РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020     № 515     г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие физической

культуры и спорта» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и

спорта» за 2020 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит старший инспектор по

организации досуга населения, физической

культуре, спорту и работе с молодежью

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 28.12.2020

№ 515

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и

спорта» за 2020 год (далее – годовой отчет)

1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и

спорта», достигнутые в 2020 году

В 2020 году муниципальная программа Цимлянского городского

поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная

постановлением Администрации Цимлянского городского поселения от

29.12.2018 № 618, реализовывалась путем выполнения программных

мероприятий.

Программа представлена одной подпрограммой «Развитие физической

культуры и массового спорта в Цимлянского городского поселения» (далее –

подпрограмма Программы), в которой предусмотрено 1 основное

мероприятие: физическое воспитание и обеспечение организации и

проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных

мероприятий.

Основной целью программы является создание условий,

обеспечивающих возможность жителям Цимлянского городского поселения

систематически заниматься физической культурой и спортом.

Достижение указанной цели в рамках Программы обеспечивается

решением следующей задачи Программы: популяризация физической

культуры и спорта среди различных групп населения г. Цимлянска.

Администрация Цимлянского городского поселения успешно справилась

с поставленной задачей по созданию условий, обеспечивающих возможность

жителям Цимлянского городского поселения систематически заниматься

спортом и вести здоровый образ жизни.

Одним из основных факторов, повлиявших на ход реализации

Госпрограммы в 2020 году стало распространение новой коронавирусной

инфекции COVID-19. В условиях ситуации, связанной с распространением

новой коронавирусной инфекции COVID-19, введением режима повышенной

готовности и самоизоляции, количество проведенных физкультурно-

спортивных и массовых мероприятий среди населения значительно

сократилось, как и число их участников.

В связи с этим, в  2020 году было проведено 8 спортивных мероприятий

согласно постановлению Администрации Цимлянского городского

поселения от 30.12.2019 № 735 «Об утверждении календарного плана

спортивно-массовых и физкультурных мероприятий Цимлянского

 3

городского поселения на 2020 год», в которых приняли участие в качестве

спортсменов и болельщиков более 80 человек. В турнирах соревновались

спортсмены из Цимлянского городского поселения, Цимлянского района.

В рамках реализации Программы в 2020 году выполнены мероприятия

направленные на:

− увеличение количества проведенных физкультурных мероприятий и

массовых спортивных мероприятий;

− увеличение доли граждан Цимлянского городского поселения,

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей

численности населения;

− увеличение числа медалей разного достоинства, завоеванных

спортсменами Цимлянского городского поселения на районной Спартакиаде;

− рост уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями,

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

Программы, подпрограммы Программы за 2020 год представлены в

приложении № 3 к годовому отчету.

2. Результаты реализации основных мероприятий

в разрезе подпрограммы муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Использование программно-целевых методов бюджетного планирования

является оптимальным решением в условиях реформирования бюджетного

процесса и смещения акцентов с управления расходами на управление

результатами.

Можно выделить следующие основные преимущества программно-

целевого метода:

 комплексный подход к решению проблемы;

 распределение полномочий и ответственности между ответственными

исполнителями и участниками муниципальной программы;

 эффективное планирование и мониторинг результатов реализации

муниципальной программы.

Муниципальной программой определяются целевые показатели,

позволяющие ежегодно оценивать результаты реализации тех или иных

мероприятий и обеспечить их корректировку с учетом максимальной

эффективности мероприятий муниципальной программы.

В муниципальной программе акцент сделан на развитие физической

культуры и спорта в образовательных учреждениях, трудовых коллективах и

по месту жительства граждан и, как следствие, подготовка спортивного

резерва.

Проводится постоянное наблюдение за степенью удовлетворенности

населения действиями в области физической культуры и спорта, за

изменением количества граждан, систематически занимающихся физической

культурой и спортом.

 4

Перечень контрольных событий, выполненных и невыполненных в

установленные сроки согласно Плану реализации, указан в приложении № 1

к годовому отчету.

В рамках реализации основного мероприятия «Физическое воспитание и

обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и

массовых спортивных мероприятий» официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, проведены 8

мероприятий, в их числе: Чемпионат города Цимлянска по мини-футболу;

проведение открытого турнира по волейболу среди девушек, Кубок города

Цимлянска по ловле спиннингом с берега, турнир по русскому жиму,

приуроченного ко Дню физкультурника и Всероссийскому Олимпийскому

дню, открытый турнир по русским шашкам.

3. Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на

реализацию муниципальной программы

В 2020 году общий объем расходов финансирования Программы

составил 12,2 тысяч рублей – 3,5 % от общего объема (347,0 тысяч рублей)

предусмотренных Программой средств.

Сведения об использовании областного бюджета, бюджета Цимлянского

городского поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Развитие

физической культуры и спорта» за 2020 год представлены в приложении № 2

к годовому отчету.

4. Сведения

о достижении значения показателей (индикаторов) Программы

Сведения о достижении значения показателей (индикаторов)

Программы, подпрограммы Программы за 2020 год представлены в

приложении № 3 к годовому отчету.

5. Информация

о результатах оценки эффективности муниципальной программы

Эффективность реализации программы в 2020 году оценивается на

основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий

и оценки бюджетной эффективности программы:

1. Степень достижения целевых показателей программы, подпрограмм

программы:

эффективность целевого показателя 1 равна (40,0/40,0) – 1;

эффективность целевого показателя 2 равна (8,0/40,0) – 0,2;

эффективность целевого показателя 3 равна (50/0) – 0;

эффективность целевого показателя 4 равна (45/45) – 1.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей программы

составляет 0,55, что характеризует низкий уровень эффективности

 5

реализации программы по степени достижения целевых показателей в 2020

году.

2. Степень реализации основного мероприятия, финансируемого за счет

всех источников финансирования, составляет – 0,35.

Степень реализации основного мероприятия, финансируемых за счет

всех источников финансирования, составляет 0,35, что характеризует

удовлетворительный уровень эффективности реализации Программы по

степени реализации основных мероприятий в 2020 году.

3. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в

несколько этапов:

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет

всех источников финансирования, составляет 0,35.

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет

средств всех уровней бюджета составляет 0,35.

3.3. Эффективность использования средств всех уровней бюджета на

реализацию Программы составляет 0,1, что характеризует низкий уровень

бюджетной эффективности реализации Программы в 2020 году.

Уровень реализации Программы в целом составляет 0,9. Таким образом,

определен удовлетворительный уровень реализации Программы по итогам

2020 года.

6. Предложения по дальнейшей реализации Программы

Отклонений от плановой динамики реализации Программы за отчетный

период нет.

Дальнейшая реализация Программы на 2021 год не требует никаких

корректировок и идет строго по плану реализации муниципальной

программы Цимлянского городского поселения «Развитие физической

культуры и спорта» на 2020 год, утвержденному постановлением

Администрации Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 619.

Верно: старший инспектор     А.С. Савченко

Приложение № 1 к отчету о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие

физической культуры и спорта» за 2020

год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п Наименование основного

мероприятия

подпрограммы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель

заместитель

руководителя

ОИВ/ФИО)

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,

возникшие в

ходе

реализации

мероприятия
начала

реализации

окончания

реализации

начала

реализации

окончания

реализации

запланирова

нные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

1.1. 1.1. Основное мероприятие:

«Физическое воспитание и

обеспечение организации

и проведения

физкультурных

мероприятий и массовых

спортивных мероприятий»

Администрация

Цимлянского

городского

поселения

01.01.2020 31.12.2020 01.01.2020 31.12.2020 Увеличение

доли

граждан

Цимлянског

о городского

поселения,

систематиче

ски

занимающих

ся

физической

культурой и

спортом.

Увеличена

доля

граждан

Цимлянског

о городского

поселения,

систематиче

ски

занимающих

ся

физической

культурой и

спортом.

–

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Увеличение

уровня

обеспеченно

сти

населения

Цимлянског

о городского

поселения

спортивным

и

сооружения

ми.

Увеличение

количества

проведенны

х

спортивных

мероприяти

й.

Увеличен

уровень

обеспеченно

сти

населения

Цимлянског

о городского

поселения

спортивным

и

сооружения

ми.

Увеличено

количество

проведенны

х

спортивных

мероприяти

й.

1.2. Контрольное событие

программы

 X Х X X X X Х

 8

Приложение № 2 к отчету о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие

физической культуры и спорта» за 2020

год

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта» на 2020 год

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

основного мероприятия

Источники финансирования Объем

расходов,

предусмотрен-

ных муници-

пальной

программой

(тыс. руб.)

Фактические

расходы

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа

«Развитие физической культуры и

спорта»

всего 347,0 12,2

областной бюджет 0 0

бюджет Цимлянского городского

поселения

347,0 12,2

внебюджетные источники 0 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и

массового спорта в Цимлянском

городском поселении»

всего 347,0 12,2

областной бюджет 0 0

бюджет Цимлянского городского

поселения

347,0 12,2

внебюджетные источники 0 0

 9

Приложение № 3 к отчету о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Развитие

физической культуры и спорта» за 2020

год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, подпрограммы Программы за 2020 год

№ п/п Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

измере-

ния

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы

Обоснование

отклонений значений

показателя

(индикатора) на

конец отчетного года

(при наличии)
2019

2020

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Цимлянского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

1.  Показатель 1.

Доля граждан Цимлянского городского

поселения, систематически

занимающихся физической культурой

и спортом, в общей численности

населения Цимлянского городского

поселения

% 40,0 40,0 40,0 -

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Цимлянском городском поселении»

2.  Показатель 2:

Количество проведенных

физкультурных мероприятий и

единиц

ы

39,0 40,0 8,0 -

 10

1 2 3 4 5 6 7

массовых спортивных мероприятий

Цимлянского городского поселения

3.  Показатель 3:

Число медалей, завоеванных

спортсменами Цимлянского городского

поселения на 47 районных

Спартакиадах

единиц

ы

47 50 0

4.   Показатель 4.
Уровень обеспеченности населения
Цимлянского городского поселения
спортивными сооружениями, исходя из
единовременной пропускной
способности объектов спорта

единиц

ы

44 45 45

Верно: старший инспектор       А.С. Савченко